SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO QUADRO POLICIAL MILITAR (QPMP-0) PARA O ANO

DE 2023 DA SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR.

COMUNICADO – CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS

Resultados – Candidatos Sub Judice

O Secretário de Estado de Polícia Militar, no uso das suas atribuições legais, torna público, em razão de cumprimento de decisão judicial, os resultados a
seguir:

Cargo Inscrição Nome Processo Judicial
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Nota Final Situação Classificação

Classificação -
Negro/Indígena

SOLDADO
 POLICIAL MILITAR 1320416

Danilo De Andrade
 Macedo Da Costa

0928040-
22.2024.8.19.0001 64 70 65,2

Aprovado Sub Judice
 Negro/Indígena 8683º 1733º

Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos da lista de resultado final específica para candidatos negros e indígenas, classificados
a partir da posição seguinte à do candidato ora indicado, passam a ter a sua classificação alterada em uma posição.

O candidato deve acompanhar as publicações realizadas nas páginas de acompanhamento do certame.

Rio de Janeiro, 9 de junho de 2025